
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 61  del 22.02.2017  Pagina volume N.  Ver. 9.5 

Foglio  1   di  2 

COMUNE  DI  PERUGIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 N.  61     DEL  22.02.2017  

 

L'anno DUEMILADICIASSETTE il giorno VENTIDUE del mese di FEBBRAIO, 

nel Palazzo dei Priori, convocata nelle forme e nei termini di legge, si è riunita la Giunta Comunale 

alla quale risultano: 

    Pres. Ass.    Pres. Ass. 

  ROMIZI  ANDREA Sindaco   5 CICCHI  EDI Assessore   

 1 BARELLI  URBANO V.Sindaco   6 FIORONI  MICHELE Assessore   

 2 BERTINELLI  CRISTINA Assessore   7 PRISCO  EMANUELE Assessore   

 3 CALABRESE  FRANCESCO Assessore   8 SEVERINI  MARIA TERESA Assessore   

 4 CASAIOLI  CRISTIANA Assessore   9 WAGUÉ  DRAMANE Assessore   

           

 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità dell’adunanza,  

IL VICE SINDACO Sig. URBANO BARELLI dichiara aperta la seduta 

alla quale assiste il SEGRETARIO GENERALE Dr. FRANCESCO DI MASSA. 

 LA  GIUNTA  COMUNALE  
 
 
 

Premesso che: 

- l’Assemblea Generale delle Nazioni Unite ha dichiarato il 2017 l’ Anno 

Internazionale del Turismo Sostenibile per lo Sviluppo, sottolineando il 

potenziale del turismo per promuovere l’Agenda 2030 per lo Sviluppo 

Sostenibile e gli obiettivi di Sviluppo Sostenibile (OSS) in essa contenuti; 

- che l'Anno Internazionale mira a sostenere un cambiamento nelle politiche, 

nelle pratiche commerciali e nel comportamento dei consumatori e degli 

operatori verso un settore del turismo più sostenibile per contribuire a 

raggiungere efficacemente gli obiettivi di Sviluppo Sostenibile 2015-2030 ; 

- che l'Anno Internazionale promuoverà il ruolo del turismo in vari settori chiave, 

come in quelli dell'efficienza delle risorse, della tutela dell'ambiente e dei 

cambiamenti climatici, dei valori culturali, della diversità e del patrimonio;  

- l’ “Associazione Culturale Produttori di Pace” e l’ “Associazione scientifica 

culturale Biosphera” hanno congiuntamente presentato al Comune di Perugia, 

con nota prot.36278 del 21.02.2017, il progetto dal titolo “Perugia-Regione 

Umbria: crescita verde e condivisione del turismo sostenibile” , ideato ed 

elaborato per la promozione delle risorse e del brand della città e del territorio di 

Perugia, per la diffusione della cultura del Turismo Sostenibile nel quadro degli 

Obiettivi per lo Sviluppo Sostenibile 2015-2030;  

- con la stessa nota le associazioni suddette propongono al Comune di Perugia 

di sottoscrivere un accordo di partenariato per la realizzazione di attività volte al-

la promozione e diffusione della cultura del “Turismo sostenibile”; 

  
PROT. n.       del         
 

                         
 

  --------   

Al l egat i   N. 1 (in apposito registro)  

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE SCHEMA DI 

PARTENARIATO TRA COMUNE DI 

PERUGIA, ASSOCIAZIONE 

PRODUTTORI DI PACE E 

ASSOCIAZIONE BIOSPHERA SU 

PROGETTO TURISMO SOSTENIBILE. 

 

SETTO

RE 

_____ - 

U.O. 

_____A

PPROV

AZION

E 

SCHE

MA DI 

PARTE

NARIA

TO 

TRA 

COMU

NE DI 

PERU

GIA, 

ASSOC

IAZION

E 

PROD

UTTOR

I DI 

PACE 

E 

ASSOC

IAZION

E 

BIOSP

HERA 

SU 

PROG

ETTO 

TURIS

MO 

 

 Dichiarata immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art.134, comma 4°, D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267 

 

 Pubblicata all'Albo Pretorio a decorrere 
dal  06.03.2017 

 

 Trasmessa in elenco ai Capigruppo 
consiliari (art.125 D.Lgs. 18.08.2000 n.267) 
il 06.03.2017 

 

 Divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134, 
comma 3°, D.Lgs. 18.08.2000 n.267, 
il 16.03.2017 

 

 

 PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO: 
 

 dal 06.03.2017 al 20.03.2017  
 

senza opposizioni o reclami 

 
 RIPUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO: 

 

 dal       al        
  

                                   
 

 

 PERUGIA, li 21.03.2017  
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

 Dott. Francesco Di Massa  
 

 F.to F. Di Massa  

 

  
           

Codice  
Archiv.ne  
Documenti 
non allegati 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 61  del 22.02.2017  Pagina volume N.  Ver. 9.5 

Foglio  2   di  2 

Rilevato che:  

- il personale dell’U.O. Attività culturali, Biblioteche e Turismo e i presidente delle suddette associazioni si sono incon-

trati per stabilire i punti cardine dell’accordo di partenariato individuando uno schema condiviso di partenariato, i cui 

articoli prevedono: 

1.  premesse 

2.  obiettivi e durata del partenariato 

3.  attività del progetto  

4.  impegni del Comune di Perugia 

5.  impegni delle associazioni 

6. opzione di volontariato, modalità operative ed aspetti finanziari 

7. modifiche o integrazioni all’accordo 

8. trattamento dei dati personali e tutela della riservatezza 

9. forma e sottoscrizione del protocollo d’intesa 

10. foro competente 

Visto il testo dello schema di partenariato tra il Comune di Perugia , l’ “Associazione Culturale Produttori di Pace” e l’ 

“Associazione scientifica culturale Biosphera (in allegato, facente parte integrante del presente atto) e ritenuto di 

procedere alla sua approvazione; 

Dato atto che il presente provvedimento non è soggetto, per sua natura, al parere di regolarità contabile di cui all’art. 

49 del D.Lgs. n° 267 del 18.08.2000; 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, per quanto di competenza, espresso dalla dirigente dell’U.O. Attività 

Culturali, biblioteche e turismo, arch. Carmen Leombruni, ex art. 49 T.U. D.Lgs. 267/2000; 

Dato atto del visto del dirigente dell’Area Servizi Finanziari dr Dante De Paolis; 

Con voti unanimi 

DELIBERA 

Per quanto in premessa: 

- di approvare lo schema di partenariato tra il Comune di Perugia e le associazioni culturali Produttori di pace e Bio-

sphera per i motivi meglio espressi in narrativa, Allegato 1, facente parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- di dare mandato alla dirigente della U.O. Attività Culturali, biblioteche e turismo, di adottare tutti gli atti e provvedi-

menti necessari all’attuazione degli adempimenti previsti dal presente atto; 

- di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile stante l’urgenza dovu-

ta all’imminente svolgimento degli eventi di cui trattasi, ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. 267/00. 

 

--------------------- 

Rientra in aula l’Assessore Dramane Waguè (ore 16.40). 

--------------------- 


